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Záverečný účet Mesta Sládkovičovo 

za rok 2023 

 
 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:  10. 6. 2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa: 10. 6.2024 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa: 10. 6.2024 

 

 

 

Záverečný účet schválený Mestským zastupiteľstvom v Sládkovičove  dňa 10. 7. 2024  

uznesením  

 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 11. 7. 2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce: 11. 7. 2024  

- zverejnený na webovom sídle obce dňa: 11. 7. 2024 
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Záverečný účet  
 

 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu a hospodárenia mesta Sládkovičovo  

za rok 2023 

                                       
 

V zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v znení neskorších zmien a doplnkov 

a zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, predkladá mesto Sládkovičovo záverečný účet finančného hospodárenia 

za rok 2023. 

 

Záverečný účet obsahuje: 

 

- údaje o plnení rozpočtu 

- výsledok rozpočtového hospodárenia mesta 

- bilanciu aktív a pasív 

- finančné usporiadanie vzťahov 

- prehľad o stave a vývoji dlhu 

- prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení  

   podľa jednotlivých príjemcov 

- hospodárenie príspevkovej organizácie 

- stav  peňažných fondov 

- správu o plnení programového rozpočtu mesta Sládkovičovo za rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Sládkovičove,  dňa 11. 7. 2024    v.z. MVDr. Pavol Bartaloš                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                             zástupca primátora mesta 
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MESTO  SLÁDKOVIČOVO 
 

 

Správa o plnení rozpočtu mesta Sládkovičovo 

za rok 2023 
 

Záverečný účet je dokument, ktorý prezentuje výsledky rozpočtového hospodárenia mesta 

za rozpočtový rok a majetkovú situáciu za účtovné obdobie. Záverečný  účet je zostavený 

v súlade so zákonom NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

v znení neskorších predpisov.    

 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

 

Rozpočet mesta bol schválený mestským zastupiteľstvom dňa 14.12.2022 uznesením                     

č. 31/MZ-2022. 

 

Zmeny rozpočtu:  

 

- prvá  zmena schválená dňa   15.02.2023  uznesením č.    57/MZ – 2023  

- druhá zmena schválená dňa  26.04.2023  uznesením č.    85/MZ – 2023  

- tretia zmena schválená dňa   28.06.2023  uznesením č.  105/MZ – 2023  

- štvrtá zmena schválená dňa  20.09.2023  uznesením č.  130/MZ – 2023  

- piata zmena schválená dňa   26.10.2023  uznesením č.  150/MZ – 2023 

- šiesta zmena schválená dňa  13.12.2023  uznesením č.  173/MZ – 2023   

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023 

 

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 5 170 790,00 9 887 364,00 8 943 599,60 90,45 

z toho :     

Bežné príjmy 4 976 472,00 6 254 494,00 6 315 849,87 100,98 

Kapitálové príjmy       2 500,00 2 706 369,00 1 399 220,28 51,70 

Finančné príjmy 191 818,00 926 501,00 1 228 529,45 132,60 
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Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Výdavky celkom 5 170 790,00 9 887 364,00 9 364 419,54 94,71 

z toho :     

Bežné výdavky 4 741 112,00 5 714 973,00 5 562 381,31 97,32 

Kapitálové výdavky 211 697,00 3 864 410,00 3 494 310,85 90,42 

Finančné výdavky 217 981,00 307 981,00 307 727,38 99,92 

 

 

 

 

Príjmy 

 
Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

9  887 364,00 8 943 599,60 90,45 

 

 

Celkové príjmy sme dosiahli 8 943 599,60 €, čo v porovnaní s upraveným  rozpočtom 9  887 364 

€ je plnenie na 90,45 %.  

 

Bežné príjmy. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

6 254 494,00 6 315 849,87 100,98 

 

 

Celkové príjmy bežného rozpočtu boli vo výške 6 315 849,87  €, čo v porovnaní s rozpočtom   

6 254 494 €  je   plnenie na 100,98 %. 

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 779 746,00 2 757 766,44 99,21 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 2 779 746 € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2023 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 2 757 766,44 €, čo predstavuje 

plnenie na 99,21 %.  

Podiel na výnose dani z príjmu  poukázaný samospráve je najväčším príjmom mesta. 
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Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 556 085 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 528 654,25 €, čo 

predstavuje plnenie na 95,07 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 145 620,40 €, príjmy dane 

zo stavieb boli v sume 362 470,29 € a príjmy dane z bytov boli v sume 20 563,56 €. 

 

Daň za psa  5 886,50 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva a parkovacie miesta 5 856,58 € 

Daň za predajné automaty   600 € 

Daň za ubytovanie 9 428,50 € 

 

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  209 885,24 € 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

301 388,00 297 280,86 98,64 

 

 

Príjmy  z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 301 388 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 297 280,86 €, čo je 98,64 

% plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem  z prenajatých budov, priestorov a objektov 

v sume 297 280,86 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 79 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 75 406,95 €, čo je 95,45 % 

plnenie.  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v Eur Účel 

ŠR 1 304 909,00 Školstvo 

ŠR          9 606,95 Matrika 

ŠR         1 947,10 Evidencia obyvateľov 

ŠR 9 004,30         Prenesený výkon štátnej správy 

v obl. cest. dopravy, stav. por, ŽP 

ŠR 

       

5 072,85 Referendum 2023 

ŠR 

  

6 543,75 Voľby do NR SR 2023 
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ŠR 176 949,00 Príspevok  na podporu výchovy  

ÚPSVaR 78 245,10 Príspevok na školské potreby, na 

podporu výchovy k stravovacím 

návykom 

ÚPSVaR 

 

11 215,81 Aktivačná činnosť, chránená 

dielňa, dotácia ŠnZ §54, PnD,  

hmot.n. 

Dobrovoľný požiarny 

zbor SR 

3 000,00 Materiálno – technické 

vybavenie DHZO 

Grant mimo verejnej 

správy 

4 200,00 Kultúrne a športové podujatia 

 

 

Kapitálové príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

2 706 369,00 1 399 220,28 51,70 

 

Celkové príjmy mesta v oblasti kapitálových príjmov sme dosiahli v objeme 1 399 220,28 €, čo 

v porovnaní s rozpočtom 2 706 369 €   je  plnenie na 51,70 %. Nízke plnenie na tejto položke je 

kvôli časovému nesúladu príjmov z NFP zmlúv na kapitálové výdavky.  

 

Finančné operácie 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023  po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

926 501,00 1 228 529,45 132,60 

 

Celkové príjmy v oblasti finančných operácií sme dosiahli v objeme 1 228 529,45 €, čo 

v porovnaní s rozpočtom v objeme 926 501 € je plnenie na 132,60 %. Príjmami  finančných 

operácií  bol  prevod prostriedkov z rezervného fondu na kapitálové výdavky, prevod účelových 

finančných prostriedkov z roku 2022 a čerpanie preklenovacieho úveru v sume 300 000 € na 

základe uznesenia MZ 107/MZ-2023.  

 

 

Vlastné  príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Spojená  škola                                    225 591,68 € 

Základná  škola s MŠ ŠP s vjm                20 047,40 € 

 
 
 

 

 



7 

 

Výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

9 887 364,00 9 364 419,54 94,71 

 

Celkové výdavky sme čerpali vo výške 9 364 419,54 €, čo oproti rozpočtu 9 887 364 € je plnenie 

na 94,71 %.  

 

Bežné výdavky  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

5 714 973,00 5 562 381,31 97,33 

 

 

Celkové čerpanie bežných výdavkov bolo vo výške 5 562 381,31 €, čo oproti rozpočtu                

5 714 973 € je plnenie na 97,33 %.  

Bežné výdavky zahrňujú oblasť: všeobecných verejných služieb, verejný poriadok a bezpečnosť, 

cestná doprava, životné prostredie, občianska vybavenosť, kultúra, šport, zdravotníctvo, školstvo 

a sociálna oblasť.  

 
Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 

 

% plnenia 

3 864 410,00 3 494 310,85 90,42 

 

 

Celkové čerpanie kapitálových výdavkov bolo vo výške 3 494 310,85 €, čo oproti rozpočtu 

3 864 410 € je  90,42 %-né plnenie.  

 

 

Finančné operácie  

 

Schválený rozpočet na rok 

2023 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2023 % plnenia 

 307 981,00 307 727,38 99,92 

 

Finančné operácie vo výške 307 727,38 € boli pri rozpočte 307 981 € čerpané na 99,92 %. 

splácanie  pôžičky zo ŠFRB , splácanie istiny a úveru SLSP, splácanie istiny z fin. prenájmu , 

vklad do základného imania a návratná finančná výpomoc. 
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Podrobné čerpanie rozpočtových príjmov a výdavkov je v tabuľkovej časti plnenia rozpočtu 

a v hodnotení programového rozpočtu za rok 2023. 

 

 

Výsledok  rozpočtového   hospodárenia   mesta  k  31.12.2023 
 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje ako rozdiel medzi príjmami bežného 

rozpočtu a výdavkami bežného rozpočtu (t.j. výsledok bežného rozpočtu) a príjmami 

kapitálového rozpočtu a výdavkami kapitálového rozpočtu (výsledok kapitálového rozpočtu) 

mesta.  

Mesto Sládkovičovo za rok 2023  porovnaním skutočných  rozpočtových bežných a kapitálových 

príjmov mesta spolu  vo výške 7 715 070,15 €  a skutočných rozpočtových bežných a 

kapitálových výdavkov  spolu vo výške 9 056 692,16 €  dosiahlo výsledok  rozpočtového 

hospodárenia   

                   

- 1 341 622,01 €. 

 

 

Pre potreby výpočtu prevodu výsledku rozpočtového hospodárenia, sa táto suma zvyšuje 

o kladné saldo finančných operácií  vo výške 920 802,07 € a znižuje o nevyčerpané účelové 

finančné prostriedky z  predchádzajúcich rokov vo výške 127 701,04 €, ktoré prechádzajú 

do nasledujúceho roku. 

 

Schodok rozpočtu v sume    - 548 520,98 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a), b) 

a c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. bude vysporiadaný kvôli časovému nesúladu v  

rozpočtovom roku 2024 z príjmov  NFP projektových zmlúv na kapitálové výdavky v celkovej 

výške 1 012 205,73 €, ktorá sa skladá z nasledovných položiek: 

  

- rozšírenie kapacity MŠ Fučíkova výstavbou nového objektu v sume 542 581,56 €, 

- vodozádržné opatrenia v meste Sládkovičovo  (mestský park) v sume 5 801,10 €, 

- realizácia projektu "Na věčnou paměť, Kuffnerovi na Moravě a na Slovensku" v sume 

394 534 €, 

- Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v meste Sládkovičovo v sume 69 289,07 €. 
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Bilancia aktív a pasív 

Súvaha k 31. 12. 2023  v € 

Aktíva  Pasíva 

    

A. Neobežný majetok 29 579 319,30  A. Vlastné imanie 15 351 740,80 

v tom   v tom  

Dlhodobý nehmotný majetok       28 273,96  Oceňovacie rozdiely 0      

Dlhodobý hmotný majetok 27 442 509,67 

 Výsledok                 

hospodárenia 15 351 740,80 

Dlhodobý finančný majetok  2 108 535,67     

      

B. Obežný majetok 1 663 533,24  B. Záväzky   1 383 317,97 

v tom   v tom  

Zásoby        984,43  Rezervy      59 660,00 

Zúčt. medzi subj. ver. správy 1 000 243,49  Dlhodobé záväzky     477 981,75 

Pohľadávky    311 597,56  Krátkodobé záväzky    234 442,98 

Finančné účty 350 707,76  Bankové úvery 581 244,00 

Návr.fin.výpomoci  0  

 Zúčt.medzi       

subj.ver.správy    29 989,24 

      

C. Časové rozlíšenie  11 703,09  C. Časové rozlíšenie 14 519 496,86 

       

Aktíva spolu 31 254 555,63  Pasíva spolu 31 254 555,63 
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Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Spojená škola  2 295 263,80 2 295 263,80 0 

ZŠ s MŠ SP s vjm 406 189,00 406 189,00 0 

Spojená škola - vlastné 

príjmy OK 

158 070,14 158 070,14 0 

Spojená škola - vlastné 

príjmy PK 

67 521,54 67 521,54 0 

ZŠ s MŠ SP s vjm- vlastné 

príjmy Ok 

4 680,50 4 680,50 0 

ZŠ s MŠ SP s vjm- vlastné 

príjmy PK 

15 366,90 15 366,90 0 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Technické služby 

Sládkovičovo – bežný 

transfer 

507 400,00 507 400,00 0 
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b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu :  

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

- 5 - 

ŠR Školstvo 1 304 909,00 1 304 909,00 0 

ŠR Matrika          9 606,95        9 606,95 0 

ŠR Evidencia obyvateľov         1 947,10        1 947,10 0 

ŠR Prenesený výkon štátnej správy 

v obl.  cestnej dopravy, staveb. 

poriadku, ŽP 

9 004,30         9 004,30         0 

ŠR Referendum 2023 5 072,85 3 148,87 1 923,98 

ŠR Voľby do NR SR 2023 6 543,75 6 369,99 173,76 

ŠR Príspevok  na podporu výchovy 176 949,00 176 949,00 0 

ÚPSVaR Príspevok na školské potreby, 

na podporu výchovy k strav. 

návykom 

78 245,10 75 459,20 2 785,90 

ÚPSVaR 

 

Aktivačná činnosť, chránená dielňa, 

dotácia ŠnZ §54, PnD, 

osob. príj. hmot. n. 

11 215,81 11 215,81 0 

Dobrovoľný 

požiarny zbor 

SR 

Materiálno – technické vybavenie 

DHZO 

3 000,00 2 987,30 12,70 

ŠR Environmentálny fond 27 318,58 27 318,58 0 

ŠR Negatívne dôsledky inflácie 69 237,64 69 237,64 0 

ŠR Riešenie migračných výziev 327 600,00 327 600,00 0 

ŠR Príspevok za ubytovanie odídencov  

UA 

284 975,00 284 975,00 0 

ŠR Cyklodotácia- školy 30 000,00 30 000,00 0 

ŠR Dotácie na energie - plyn 24 396,94 24 396,94 0 

ŠR  Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti 

678 583,08 678 583,08 0 
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ŠR  Vodozádržné opatrenia - park 184 180,14 184 180,14 0 

ŠR Rozšírenie kapacity MŠ Fučíkova 

výstavbou nového objektu 

269 182,22 269 182,22 0 

ŠR Vnútroblok sídl. J.Dalloša 219 437,68 219 437,68 0 

ŠR   Viacúčelová športová hala  218 239,20 218 239,20 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

 

d)Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

 

Prehľad úverov prijatých a  splácaných v roku 2023 
 

1) Štátny fond rozvoja bývania – úver prijatý na výstavbu bytov na sídlisku Stred  na základe 

zmlúv zo dňa 20. 12. 2001 vo výške 2 x 16 770 000,-Sk ( 1 113 324,04 €) – zostatok úveru 

k 31.12.2023  je  506 571,34 € v roku 2023  bola  splatená suma 43 246,38 €. 

 

2) V roku 2023 Mesto Sládkovičovo spláca bankový úver z roku 2019 – ročná splátka úveru je 

75 000,- Eur úver splatený k 31.12.2023.  

 

3) V roku 2021 Mesto Sládkovičovo prijalo bankový úver v sume 300 000,- Eur, ktorý sa 

začne splácať v roku 2023, ročná splátka úveru je 75 000,- Eur.  

 

4) V roku 2022 Mesto Sládkovičovo prijalo bankový úver v sume  75 000,- Eur, ktorý sa 

začne splácať v roku 2023, ročná splátka úveru za rok 18 756,- Eur.   

 

5) V roku 2020 Mesto Sládkovičovo prijalo návratnú finančnú výpomoc z MF SR zo štátnych 

finančných aktív na výkon  samosprávnych funkcií z dôvodu kompenzácie výpadku dane z 

príjmov FO vo výške 123 322,- Eur. Návratná finančná výpomoc z MF SR bola poskytnutá 

bezúročne.  Uznesenie Vlády SR č. 459/2023 zo dňa 13.9.2023 schválila odpustenie 

návratnej finančnej výpomoci na kompenzáciu výpadku dane z príjmov fyzických osôb 

v roku 2020.  

 

Prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v členení podľa 

jednotlivých príjemcov: 

 

Mesto v roku 2023 poskytlo dotácie v súlade so Všeobecne záväzného nariadenia č.100/2018 

v platnom znení, ktorým sa určuje metodika poskytovania dotácií z rozpočtu mesta na podporu 

všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
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Žiadateľ dotácie 

 

Suma schválených 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

Rozdiel 

 

FK Slavoj Sládkovičovo, o. z. 16 000,00 16 000,00 0 

TJ  Slavoj Stolnotenisový oddiel 

Sládkovičovo 

4 700,00 4 700,00 0 

KK Slavoj Sládkovičovo 3 500,00 3 500,00 0 

Rybársky zväz Sládkovičovo  1 000,00 1 000,00 0 

Občianske združenie „Klobásový klub“ 

Sládkovičovo 

2 000,00 0 2 000,00 

Csemadok  MO Sládkovičovo 3 000,00 3 000,00 0 

OZ Detský citarový súbor Diócska 2 100,00 2 100,00 0 

OZ Dió héj 2 500,00 2 500,00 0  

Matica slovenská  MO Sládkovičovo 4 600,00 138,45 4 461,55 

OZ Ponvágli 5 000,00 4 803,02 196,98 

OZ Hahota 1 800,00 1 800,00 0 

OZ Dolnozemský evanjelik 1 050,00 1 050,00 0 

Rímskokatolícka cirkev farnosť Sládkovičovo 1 000,00 1 000,00 0 

Evanjelická cirkev augsburského vyznania 

Cirkevný zbor Sládkovičovo 

1 000,00 1 000,00 0 

 

Hospodárenie príspevkových organizácií 
 

Mesto je zriaďovateľom jednej  príspevkovej organizácie:  

 

Technické služby Sládkovičovo:   

 

Celkové výnosy     767 987,48 € 

Celkové náklady     767 820,18 € 

 

Hospodársky výsledok - zisk          167,30 € 
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Tvorba a použitie prostriedkov rezervného, sociálneho a fondu 

rozvoja bývania 

 

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. rezervný fond sa vedie 

na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje Mestské zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1. 1. 2023 671 088,09 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 0 

-      ostatné prírastky 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu: 656 104,14 

KZ k 31.12.2023 14 983,95 

 

 
Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2023 1 406,11 

Prírastky - povinný prídel                           7 887,63 

               - ostatné prírastky 0 

Úbytky                     5 170,32 

KZ k 31.12.2023 4 123,42 

 

 

Mesto vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

Mesto prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov 

zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na obnovu a rozvoj 

bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry mesta, o použití fondu rozvoja bývania 

rozhoduje mestské zastupiteľstvo.  
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Fond rozvoja bývania Suma v € 

ZS k 1.1.2023                       22 545,78     

Prírastky  55 451,48 

Úbytky              22 403,22 

KS k 31.12.2023 55 594,04 
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Hodnotenie programového  rozpočtu  Mesta Sládkovičovo v roku  2023 

 
Štruktúra programového rozpočtu: 

 

 

Program 

1. Rozvoj mesta 
 

Podprogramy: 

1.1. Doprava 

1.2. Správa majetku mesta 

1.3. Technologický inkubátor INOVATECH 

1.4. Verejné osvetlenie 

1.5. Termálne kúpalisko Vincov Les 

 

Program 

2. Životné prostredie 

 

Podprogramy: 

2.1. Odpadové hospodárstvo 

2.2. Starostlivosť o mestskú zeleň 

2.3. Kanalizácia a ČOV 

 

Program 

3. Školstvo 
 

Podprogramy: 

3.1. Originálne kompetencie mesta 

3.2. Prenesené kompetencie mesta 

 

Program 

4. Kultúra  
 

Podprogramy: 

4.1. Kultúrne akcie  

4.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim kultúrnu činnosť 

4.3. Mestské noviny 

 

 

Program 

5. Šport 

 
Podprogramy: 

5.1. Športové akcie  
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5.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť 

5.3. Budovanie športovísk a ihrísk 

 

Program 

6. Sociálna oblasť 
 

Podprogramy: 

6.1. Opatrovateľská služba 

6.2. Klub seniorov 

6.3. Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

 

Program 

7. Plánovanie, manažment a kontrola mesta 
 

Podprogramy: 

7.1. Správa mesta 

7.2. Finančná a rozpočtová oblasť 

7.3. Mestská polícia 

7.4. Matrika 

7.5. Požiarna ochrana 

 

1. Rozvoj mesta 

 

 

Zámer programu: Moderné mesto so spokojnými obyvateľmi 

 
1.1.Doprava 

 

Cieľ podprogramu:  Budovanie a zlepšenie  kvality cestnej dopravy a zvýšenie jej bezpečnosti,  

starostlivosť o miestne komunikácie a chodníky, zlepšovať ich stavebno-technický stav, 

Merateľný ukazovateľ: počet m2 oprava a vybudovanie ciest:  854 

                                      počet m2   oprava a vybudovanie chodníkov : 154,13  

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

1.1. Doprava     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

04.5.1  Cestná doprava - oprava ciest  15 000,00 15 000,00 7 058,00 47,05 

  Cestná doprava - dopravné značenie 5 000,00 

      

5 000,00 3 835,56 76,71 

  Oprava chodníkov  10 000,00 10 000,00 7 743,96 77,44 

 Zimná údržba ciest  príspevok TSS  8 500,00 8 500,00 8 500,00 100,00 

 

Rekonštrukcia chodníkov, spevnené 

plochy  30 000,00 17 638,00 14 474,04 82,06 

  Rekonštrukcia ciest 0 19 250,00 19 247,27 99,98 

 Cyklistický chodník 0 93 322,00 93 321,13 99,99 
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1.2. Správa majetku mesta 

 

Cieľ podprogramu: Zabezpečiť efektívne využitie majetku mesta a jeho údržbu a budovanie.  

Merateľný ukazovateľ: počet budov v  majetku mesta:  80 budov 

                                      počet bytov v správe technických služieb: 160 

                                      počet novoinštalovaných kamier: 17 

            

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

1.2. Správa majetku mesta     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

06.2.0  Služby obci príspevok TSS 98 500,00 98 500,00 98 500,00 100,00 

  Prevádzka TSS príspevok TSS 0 0 0 0 

  Správcovstvo bytov príspevok TSS 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 

  Správa budovy MSKS príspevok TSS 19 000,00 19 000,00 19 000,00 100,00 

  

Oprava bytov na Cukrovarskej ulici - 

príspevok TSS 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

  Služby, oprava a údržba majetku obce 87 500,00 129 141,00 128 920,76 99,83 

  

Zľavnené vstupné do TKVL pre obč. 

Sládkovičova 9 000,00 11 910,00 11 276,90 94,68 

  Oprava budovy VŠS 40 000,00 30 000,00 21 498,77 71,66 

  Poliklinika - energie, údržba, správa 20 000,00 20 000,00 19 887,15 99,44 

  Mestský rozhlas - údržba rozvodov 4 000,00 4 000,00 3 355,67 83,89 

  Prenájom stanu na klobásový festival  4 000,00 4 000,00 4 000,00 100,00 

  Geoplány, projekty, posudky 30 000,00 30 000,00 23 363,97 77,88 

 Údržba a výsadba stromom 0 3 125,00 1 781,34 57,00 

  

Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti v meste Sládkovičovo    

 

0 980 934,00 964 564,24 98,33 

  

Projektová dokumentácia na investičné 

akcie 20 000,00 47 300,00 47 130,00 99,64 

  Nákup kamier 10 000,00 10 000,00 9 948,00      99,48 

  Nákup pozemkov 5 000,00 5 000,00 31,50 0,63 

 

Zosilnenie el. vedenia NN - Spojená 

škola 0 11 000,00 10 999,88 99,99 

  

Realizácia projektu "Na věčnou paměť, 

Kuffnerovi na Moravě a na Slovensku"  0 566 220,00 463 755,50 81,90 

  

Rekonštrukcia vnútrobloku sídliska J. 

Dalloša v meste Sládkovičovo  0 343 467,00 297 745,56 86,68 

  

Vodozádržné opatrenia v meste 

Sládkovičovo (mestský park)  0 216 344,00 

    

208 454,89 96,35 

  

Rozšírenie kapacity MŠ Fučíkova 

výstavbou nového objektu  98 393,00 1 095 182,00 1 046 501,91 95,55 

  

Viacúčelová športová hala v meste 

Sládkovičovo 0 218 240,00 218 239,20 99,99 
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08.4.0 

Cintorínska služba -evid.hrob.miest, 

služby 4 000,00 4 500,00 333,88 7,42 

 

 

1.3. Technologický inkubátor INOVATECH 

 

Cieľ podprogramu: Podpora  podnikateľov a podnikateľov s inovatívnym programom 

Merateľný ukazovateľ: počet podnikateľov využívajúcich služby TI:   20       

Počet podujatí organizovaných v technologickom inkubátore: 59                 

Garant: Manažment technologického inkubátora 

 

1.3. Inovatech      

kód  Prvok 2023 R 2023 UR  2023 S % 

04.1.1  INOVATECH 125 500,00 163 500,00  161 531,18 98,80 

 

 

1.4. Verejné osvetlenie 

Cieľ podprogramu: Kvalitné osvetlenie celého mesta 

Merateľný ukazovateľ: počet svetelných bodov: 737 

                                        

 

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

1.4. Verejné osvetlenie     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

06.4.0 Verejné osvetlenie 108 000,00 108 000,00 70 953,71 65,70 

 

1.5. Termálne kúpalisko Vincov les 

 

Cieľ programu: Kvalitná rekreácia 

Merateľný ukazovateľ: Počet opravených bazénov: 0 

 

1.5. Termálne kúpalisko Vincov les     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

04.4.3 Rekonštrukcia TKVL 0 0 0 0 

 

 

2. Životné prostredie 
 

Zámer programu: Čisté a zdravé mesto 
 

2.1.Odpadové hospodárstvo 

 

Cieľ podprogramu:  
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Dosiahnuť efektívnu a hospodárnu likvidáciu odpadu v meste. Čo najväčšie množstvo odpadu 

odovzdávať na zhodnotenie.       

Motivovať občanov k separácii odpadu a vytvárať podmienky pre jeho separáciu.  

 

Vykonávať opatrenia na zabránenie tvorby čiernych skládok.     

Vykonávať opatrenia na zabezpečenie poriadku v meste. 

Merateľný ukazovateľ: tony vyseparovaného odpadu:  Komunálny odpad    1 027,68 t 

Plasty           18,48 t                                                         Sklo                               116,68 t 

Papier         491,55 t                                                        Elektr. zariadenia            23,72 t 

Betón          231,80 t                                                        Tehly                              158,18 t                                                        

Šatstvo          22,69 t                                                         Biolog. odp.               1 059,21 t   

Objemný odpad                                 262,56 t                                                   

Biologicky rozložiteľný kuch. odpad  58,99 t 

Drevo iné ako uvedené v 20 01 37-   114,27 t 

Zmes betónu, tehál, škridiel, obkladačiek a keramiky: 227,38 t. 

 

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

2.1. Odpadové hospodárstvo     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

05.1.0  Zber a odvoz TKO 239 400,00 239 400,00 239 400,00 100,00 

  Likvidácia čiernych skládok 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

  Služby spojené so zberom TKO 5 000,00 5 000,00 1 826,65 36,53 

 Údržba cintorína -príspevok TSS 15 500,00 15 500,00 15 500 100,00 

 Zber a likvidácia  BRKO 47 120,00 54 820,00 54 762,48 99,90 

 Eko.inf.akt. pre rozvoj separ. zberu  0 76 583,00 7 011,85 9,16 

 

2.2 Starostlivosť o mestskú zeleň 

 

Cieľ podprogramu: Udržiavať, budovať a zveľaďovať mestskú zeleň 

Merateľný ukazovateľ: počet m2 pokosenej plochy: 185 000 

Počet vysadených rastlín : 4928  

 

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

 

2.2 Starostlivosť o mestskú zeleň     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

05.1.0  Starostlivosť o zeleň - príspevok TSS 88 500,00 88 500,00 88 500,00 100,00 

06.2.0 Výsadba a starostlivosť zelene  0 3 125,00 1781,34 57,00 

04.2.1 Transfer - Zväz záhradkárov 265,00 265,00 265,00 100,00 

 

 

2.3 Kanalizácia a ČOV 

 

Cieľ podprogramu: skompletizovanie kanalizácie v meste 
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Merateľný ukazovateľ : dĺžka kanalizácie v metroch : 23 274,70  

                                         

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

Výstavba Kanalizácie a ČOV bola dokončená v roku 2014. V roku 2015 prebiehala skúšobná 

prevádzka, kolaudácia bola v novembri 2015. V roku 2016 prebiehala kompletizácia 

prostredníctvom pripojenia verejných budov a bytov na kanalizáciu. V roku 2020 bola zhotovená 

kanalizácia – ČOV Nový Dvor. Ďalšie dobudovanie kanalizácie bolo realizované v rokoch 2022 

a 2023.  

 

 

2.3 Kanalizácia a ČOV     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

05.2.0  Platba za odvod povrchových vôd 20 500,00 20 500,00 19 914,49 97,14 

  

ČOV - prečerpávacia stanica - nájomné, 

energie, emisné kontroly 3 000,00 3 000,00 2 070,73 69,02 

 

Nenávratná finančná výpomoc – 

Vodárenská spoločnosť Sládkovičovo 

spol. s r.o. 0 70 000,00 70 000,00 100,00 

 Dobudovanie kanalizácie 0 82 491,00 72 168,44 87,48 

 

3. Školstvo 
 

Zámer programu: Kvalitný, efektívny a inovatívny  výchovno–vzdelávací proces 
 

V hodnotenom roku 2023, rovnako ako i v uplynulých kalendárnych rokoch, bolo zámerom 

programu v oblasti školstva zabezpečiť kvalitný, efektívny a inovatívny výchovno- vzdelávací 

proces vo všetkých školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti  mesta 

Sládkovičovo. Tento zámer sa v roku 2023 podarilo splniť. Potešiteľná je najmä skutočnosť, že 

v roku 2023 sa počet žiakov oboch škôl, po rokoch neustáleho znižovania, resp. stagnácie, zvýšil.   

 

3.1. Originálne kompetencie 

 

Cieľ podprogramu:  Dosiahnuť čo najlepšiu kvalitu výchovno – vzdelávacích služieb 

 
Merateľný ukazovateľ: počet detí v MŠ, ŠKD, ZUŠ, ŠJ, CVČ 

 

Garant: Odbor vnútornej správy 

 

 

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

09.0 Originálne kompetencie-Spojená škola 1 006 720,00 1 094 720,00 1 084 720,00 99,09 

  

Originálne kompetencie-ZŠ s MŠ SP s 

vjm  90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00 
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  Vlastné príjmy-Spojená škola 95 000,00 95 000,00 225 591,68 237,46 

  Vlastné príjmy- ZŠ s MŠ SP s vjm 12 550,00 12 550,00 20 047,40 159,74 

 

 

Plnenie merateľných ukazovateľov:  počet detí v MŠ, ŠKD, ZUŠ, ŠJ, CVČ bol v sledovanom 

časovom období r. 2023 nasledovný: 

 

kód prvok/ projekt Počet detí k 15.9.2023 

09.0 Materské školy - spojená škola 143 

 Materská škola s vyučovacím jazykom  maďarským   22 

 Základná umelecká škola 477 

 Školský klub detí spojená škola 139 

 Školský klub detí ZŠ SP s vyučovacím jazykom  maďarským   29 

 Školská jedáleň 489 

 Centrum voľného času 154 

 

3.2. Prenesené kompetencie 

 

Vyhodnotenie ukazovateľa:  Prenesené kompetencie 

 

Cieľ podprogramu: Zabezpečiť kvalitnú základnú výchovu a vzdelávanie, zvýšiť úroveň 

vzdelania žiakov. 

 

Merateľný ukazovateľ:  umiestnenie školy v Testovaní 9 – percentuálna odchýlka od 

celoslovenského priemeru. 

 

Garant : Odbor vnútornej správy 

 

Cieľom podprogramu bolo  zabezpečiť kvalitnú základnú výchovu a vzdelávanie žiakov 

základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Sládkovičovo. Percentuálna odchýlka od 

celoslovenského priemeru v Testovaní 9 bola merateľným ukazovateľom podprogramu. Na 

základe celoštátneho Testovania 9 získavame obraz o výkone žiakov na výstupe zo základnej 

školy. Zároveň výsledky predmetného testovania  poskytujú školám spätnú väzbu a ucelený 

obraz o dosiahnutých výsledkoch žiakov v jednotlivých testovaných  predmetoch a výrazne môže 

prispieť pri skvalitňovaní vzdelávania. Testovanie v roku 2023 poskytlo našim školám i  

zriaďovateľovi, spätnú väzbu a komplexnejší obraz o vedomostiach žiakov v testovaných 

predmetoch. 

 

 

Plnenie merateľných ukazovateľov za rok 2023: 

 

Výsledky, ktoré žiaci základných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Sládkovičovo  

v testovaní dosiahli potvrdzujú skutočnosť, že vo všetkých testovaných predmetoch je čo 

zlepšovať. Žiaci Spojenej školy, Školská 1087, Sládkovičovo nedosiahli ani v matematike a ani v 

slovenskom jazyku a literatúre úroveň celoslovenského priemeru. Výsledky žiakov  Základnej  

školy s materskou školou Sándora Petőfiho s vyučovacím jazykom maďarským boli v dvoch 
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testovaných  predmetoch – v matematike a v maďarskom jazyku a literatúre horšie, ako bol 

národný priemer, naopak  v predmete slovenský jazyk a slovenská literatúra boli žiaci výrazne 

úspešnejší.  

Plnenie stanoveného ukazovateľa je vyjadrené v priloženej tabuľke. Úspešnosť  jednotlivých  

škôl v porovnaní s národným priemerom v TESTOVANÍ 9 v školskom roku 2022/2023 je 

nasledovná: 

 

Predmet Národný  priemer 

v % 

Spojená škola 

v % 

ZŠ SP s MŠ s VJM 

v % 

Matematika 55,1 51,0 

 

46,7 

Slovenský jazyk a 

literatúra 

58,7 54,9 -  

Slovenský jazyk 

a slovenská literatúra 

59,4 - 71,3 

Maďarský jazyk a 

literatúra 

60,6 - 58,8 

 

Dotácie subjektom 

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

08.2.0 

Občianske združenie Usmiate slniečko 

MŠ 2 326,00 2 326,00 2 326,00 100,00 

  Spojená škola-špeciálna 300,00  300,00 300,00  100,00 

 

 

 

4. Kultúra 

 

Zámer programu: Bohatá a vyvážená kultúra pre všetkých 

 
4.1. Kultúrne akcie, knižnica a ZPOZ 

 

Cieľ podprogramu:  

 

Prispieť ku kultúrnemu vyžitiu obyvateľov mesta.  

Mesto prispieva ku kultúrnemu vyžitiu obyvateľov mesta organizovaním kultúrnych, 

spoločenských a športových podujatí. Svedčí o tom zorganizovanie množstva tradičných, ale aj 

nových kultúrnych podujatí (celkový počet 30), divadelných predstavení (14), koncertov (11), 

v rámci ktorých boli odprezentované kvality slovenskej, maďarskej a aj zahraničnej kultúry.  

Bola poskytnutá podpora obyvateľom mesta, ktorí umelecky tvoria, prípadne svoj voľný čas 

trávia kultúrnymi a športovými aktivitami. 

Tvorba kultúrneho prostredia napomáha k zlepšeniu vzťahu obyvateľov k mestu, k jeho histórii, 
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tradíciám a kultúre. Dôstojne sa oslávili štátne sviatky.  Mesto aktívne podporuje iniciatívu 

obyvateľov vo zveľaďovaní a reprezentácii mesta a mieni v tomto duchu pokračovať aj do 

budúcich rokov. 

 

 

Merateľný ukazovateľ:  počet kultúrno spoločenských  podujatí: 64     divadelné predstavenia: 14 

 počet obradov ZPOZ: 55                               koncerty: 11 

                                       oslava štátnych sviatkov: 5 

                                       celkový knižný fond knižnice: 24 129  

                                        

Garant: Správny odbor 

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

 08.2.0 Zbor pre občianske záležitosti 3 000,00 3 000,00 1 486,25 49,54 

  Sládkovičovské kultúrne dni 18 000,00 18 000,00 17 980,00 99,89 

  Oslavy štátnych sviatkov 1 000,00 1 000,00 516,85 51,69 

  Družobné akcie 6 000,00 6 000,00 5 999,45 99,99 

  Kultúrne a spoločenské akcie 10 000,00 10 000,00 8 764,71 87,65 

  Všeobecné služby 5 000,00 5 000,00 4 999,23 99,98 

 

 

4.2. Príspevky subjektom vykonávajúcim kultúrnu a cirkevnú činnosť 

 

Cieľ podprogramu: Podporovať všetky vekové kategórie činné v rôznych oblastiach kultúry 

Merateľný ukazovateľ: počet aktívnych  organizácií a záujmových združení v kultúre 

a náboženskej oblasti podporovaných MsÚ: 10 

Garant: Prednosta MsÚ  

 

4.2. 

Dotácie subjektom vykonávajúcim kultúrnu a cirkevnú 

činnosť    

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

08.2.0 

Občianske združenie „Klobásový klub“ 

Sládkovičovo 2 000,00 2 000,00 0 0 

  Csemadok  MO Sládkovičovo 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 

  Matica slovenská  MO Sládkovičovo 4 600,00 4 600,00 138,45 3,00 

 OZ Ponvágli 5 000,00 5 000,00 4 803,02 96,06 

  OZ Hahota 1 800,00 1 800,00 1 800,00 100,00 

 OZ Dolnozemský evanjelik 1 050,00 1 050,00 1 050,00 100,00 

 OZ Detský citarový súbor Diócska 2 100,00 2 100,00 2 100,00 100,00 

 OZ Dió héj 2 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00 

  

Rímskokatolícka cirkev farnosť 

Sládkovičovo 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

  

Evanjelická cirkev augsburského 

vyznania 

Cirkevný zbor Sládkovičovo 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

 

4.3. Mestské noviny 
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Cieľ podprogramu: Informovanie obyvateľov 

Merateľný ukazovateľ: počet vydaní za rok: 6 

Garant: Správny odbor 

 

4.3. Mestské noviny     

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

08.3.0 Mestské noviny 13 000,00 13 000,00 12 848,03 98,83 

 

5. Šport 
 

 

Zámer programu: Šport aktívne aj pasívne 
 

5.1. Športové akcie organizované mestom 

 

Cieľ podprogramu: propagácia športu širokej verejnosti všetkým vekovým kategóriám 

Merateľný ukazovateľ: počet akcií organizovaných mestom: 5 

 

Garant: Odbor vnútornej správy 

 

Mesto organizovalo plánované športové akcie: Športový deň na Novom dvore, Mládežnícky 

futbalový turnaj, Memoriál Ladislava Józsu, Podpora mládežníckeho futbalu, Letecký deň 

spolufinancovanie 

 

5.1. Športové akcie     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

08.1.0 Šport Nový Dvor 200,00 200,00 200,00 100,00 

  

Mládežnícky futbalový turnaj o 

pohár primátora 800,00 800,00 768,00 96,00 

  Športový deň Mesta Sládkovičovo 400,00 400,00 0 0 

  Spomienkový zápas L. Józsu 1 400,00 1 400,00 1 599,70 99,98 

 Letecký deň spolufinancovanie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

 Podpora mládežníckeho futbalu 0 0 1 775,00 100,00 

  TJFK - energie 32 000,00 32 000,00 12 579,98 39,31 

  

TJFK - Oprava a údržba budovy, 

všeobecné služby 4 000,00 4 000,00 3 457,30 86,43 

 

 

5.2. Príspevky organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť 

      

Cieľ podprogramu: podpora činnosti organizovaného športu 

Merateľný ukazovateľ: počet  registrovaných a aktívnych  športových organizácií: 4 

Garant: Prednosta MsÚ 

 

5.2. Dotácie organizáciám vykonávajúcim športovú činnosť 
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Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

08.1.0 FK Slavoj Sládkovičovo, o. z. 16 000,00 16 000,00 16 000,00 100,00 

  

TJ  Slavoj Stolnotenisový oddiel 

Sládkovičovo 4 700,00 4 700,00 4 700,00 100,00 

  KK Slavoj Sládkovičovo 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 

 Rybársky zväz Sládkovičovo  1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00 

 

 

5.3. Budovanie športovísk a ihrísk 

 

Cieľ podprogramu: sprístupniť šport širokým obyvateľstva 

Merateľný ukazovateľ: rozšírené  a nové ihriská: 1 

 

Garant: Odbor investičnej výstavby a životného prostredia 

 

5.3. Budovanie ihrísk a športovísk     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

06.2.0 

Rekonštrukcia vnútrobloku sídliska J. 

Dalloša v meste Sládkovičovo 0 343 431,00 297 745,56  86,70 

 

6. Sociálna oblasť 
 

Zámer programu: Kvalitné a dostupné sociálne služby zodpovedajúce potrebám znevýhodnených 

skupín obyvateľstva 

  

6.1. Opatrovateľská služba 

 

Cieľ podprogramu: zabezpečenie opatrovateľskej služby starým občanom v teréne 

Merateľný ukazovateľ: počet opatrovaných: 5  

      

Garant: Odbor vnútornej správy 

 

kód  Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

10.2.0 Opatrovateľská služba     18 600,00 7 100,00 6 992,00 98,48 

 

6.2. Klub seniorov 

 

Cieľ podprogramu. zlepšenie kvality života občanom v post produktívnom veku 

Merateľný ukazovateľ: počet členov Klubu seniorov: 101 

Garant: Odbor vnútornej správy 

 

6.2. Klub seniorov     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

10.2.0 Klub seniorov 4 800,00 4 800,00 2 919,44 60,82 
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6.3. Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 

 

Cieľ podprogramu: prispieť k zlepšeniu sociálnej situácie obyvateľov mesta v hmotnej núdzi, 

sociálnej núdzi,  rodín s deťmi, dôchodcov a ďalších skupín  odkázaných na pomoc mesta 

s cieľom skvalitňovania a rozširovania poskytovaných služieb v sociálnej sfére. 

Merateľný ukazovateľ: počet  jednorazových  sociálnych dávok:    11 

 jednorazová vianočná dávka dôchodcom:  579 

 vecné dary do DSS, DeD  a DD:  37 

Garant: Odbor vnútornej správy 

 

6.3. Sociálna pomoc     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

10.2.0 Jednorazové dávky dôchodcom 8 500,00 8 700,00 8 685,00 99,83 

10.4.0 ÚPSVaR-PnD záškol. Potraviny 3 000,00 3 000,00 2 820,00 94,00 

10.7.0 

Soc. pomoc občanom v hmotnej a 

sociálnej núdzi 6 000,00 6 000,00 4 577,00 76,28 

 Pomoc Ukrajina 40 000,00 300 000,00 284 975,00 94,99 

 Mesiac úcty k starším – akcie 1 000,00 1 000,00 998,30 99,83 

 

7. Plánovanie, manažment a kontrola mesta 
 

Zámer programu:  Moderne a efektívne riadené mesto 

 
7.1. Správa mesta 

 

Cieľ podprogramu: personálne zabezpečenie výkonu samosprávnych úloh v meste a výkon 

správy prenesených kompetencií na samosprávu. Zlepšenie podnikovej kultúry na mestskom 

úrade, zvyšovanie kvalifikácie a odborné vzdelávanie zamestnancov, spravodlivé odmeňovanie. 

Vytvoriť zamestnancom mestského úradu a štatutárom mesta primerané pracovné 

podmienky, prostredie a materiálno technické zabezpečenie pre výkon samosprávy a zároveň 

zabezpečiť racionálne vynakladanie rozpočtových prostriedkov v súvislosti s chodom mestského  

úradu.   

 

 

Merateľný ukazovateľ:  

 

• počet prijatých uznesení: 141 

 

• počet ukončených a zrealizovaných investícií: 11  ( rekonštrukcia vnútrobloku sídliska J. 

Dalloša v meste Sládkovičovo, vodozádržné opatrenia v meste Sládkovičovo  (mestský 

park), rozšírenie kapacity MŠ Fučíkova výstavbou nového objektu, realizácia projektu 

"Na věčnou paměť, Kuffnerovi na Moravě a na Slovensku", realizácia centrum 

integrovanej zdravotnej starostlivosti v meste Sládkovičovo, dobudovanie kanalizácie, 

rekonštrukcia chodníka pri stanici Bike and Ride, rozšírenie kamerového systému, 
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zabezpečenie projektových dokumentácií, zosilnenie el. vedenia NN- Spojená škola, 

vybudovanie prístreškov pre bicykle pri školách ) 

 

Garant: Prednosta MsÚ 

 

7.1. Správa mesta     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

01.1.1  Výdavky verejnej správy 1 026 907,00 1 059 345,00 985 934,00 93,07 

01.6.0. Voľby, referendum 9 000,00 11 500,00 11 500,00 100,00 

 

7.2. Finančná a rozpočtová oblasť 

 

Cieľ podprogramu: realizácia výdavkových finančných operácií. Financovanie kapitálových 

výdavkov mesta z návratných zdrojov financovania.     

Hospodárne a efektívne využívať návratné zdroje financovania.     

Merateľný ukazovateľ: dodržanie termínov splátok istín a úrokov už existujúcich úverov 

v zmysle úverových a leasingových zmlúv: všetky splátky boli uhradené v lehote  

Garant: Ekonomický  odbor  

 

7.2. Finančná a rozpočtová oblasť     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť 13 000,00 13 000,00 10 129,30 77,92 

01.7.0  Platby úrokov z pôžičiek 720,00 3 720,00 3015,62 81,07 

01.7.0 Splácanie pôžičky zo ŠFRB 24 000,00 24 000,00 23 655,06 98,56 

 

7.3.  Mestská polícia 

 

Cieľ podprogramu:       

Neustále zvyšovať bezpečnosť občanov a návštevníkov mesta a zabezpečenie mestských úloh 

verejného poriadku, ochrany životného prostredia v meste a plnenia úloh vyplývajúcich 

zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení mestského zastupiteľstva a z rozhodnutí 

primátora mesta.       

1. Zabezpečiť verejný poriadok v meste.       

2. Spolupôsobiť pri ochrane osôb pred ohrozením ich života a zdravia.   

3. Spolupôsobiť pri ochrane majetku mesta, majetku občanov ako aj iného majetku pred  

   poškodením, stratou alebo zneužitím.  

4. Dbať na ochranu životného prostredia.       

5. Dbať na dodržiavanie poriadku, čistoty a hygieny v meste.     

6. Plniť úlohy vyplývajúce zo všeobecne záväzných nariadení mesta, z uznesení Mestského       

   zastupiteľstva a rozhodnutí primátora. 

 

Merateľný ukazovateľ: počet priestupkov v blokovom konaní:      735 

     počet riešených priestupkov:                   1 092 

 

Garant:     Mestská polícia 

7.3. Mestská polícia     
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Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

03.1.0 Mestská polícia 108 000,00 106 000,00 105 959,13 99,96 

 

 

7.4.  Matrika, evidencia obyvateľstva a osvedčovanie listín a podpisov  

 

Cieľ podprogramu:: zabezpečiť kvalitné vykonávanie matričných činností, kompletnej evidencie 

obyvateľov, osvedčovanie, organizovanie občianskych obradov 

Merateľný ukazovateľ: počet matričných úkonov:     800 

                                      počet osvedčených fotokópií listín:               675 

                                      počet osvedčených podpisov:            2 676 

                                      počet všetkých druhov občianskych obradov:    55  

                                      počet úkonov spojených s evidenciou obyvateľstva:      2 445 

 

Úkony spojené s evidenciou obyvateľstva:  vydávanie potvrdení o pobyte , oznámení o pobyte, 

zmeny v evidencií obyvateľstva prihlásenie a odhlásenie ,  zomretí , narodení, zmeny v 

sťahovaní, výkazy, štatistika, demografia, spoločenská kronika, jubilanti, zruš. pobyty, 

oznámenia pobytov inštitúciám, zmeny odídencov,  harmonizácia údajov,  voľby,  elektronické 

zápisy. 

 

Garant: Matrika 

 

7.4. Matrika a evidencia obyvateľstva     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

01.3.3  Matrika 27 000,00 30 100,00 30 094,02 99,98 

 

7.5.  Požiarna ochrana 

 

Cieľ podprogramu: bezpečnosť obyvateľstva v prípade požiaru. Vzdelávanie v protipožiarnej 

prevencii obyvateľstva 

Merateľný ukazovateľ:  počet dobrovoľných členov požiarnej ochrany: 46 

 počet zásahov pri požiari: 3 

 technické zásahy:   5 

 zásahová jednotka: 11 

 súťažné družstvo žien: 9 

                                       súťažné družstvo mužov: 9 

 

Garant: Dobrovoľný požiarny hasičský zbor 

 

7.5. Požiarna ochrana     

Kód Prvok 2023 R 2023 UR 2023 S % 

03.2.0  Požiarna ochrana 19 400,00 19 400,00 19 394,09 99,97 

 


